Fãfàdddélt' RiffiiICJafiRro

N Ii
PAI_ D.E .ÇMBQ

i"

ID

Câmara Municipal de Cabo Frio
Et
CÃI1/41

•

Requerimento N2 0128/97

Em 13 de Outubro de 1997

SOLICITA AO ILM2 SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE .0BRAS, A

ABERTUTURA DE RUAS EM TERRAS NÃO ARENOSAS NO BAIRRO CAJUEIRO -

PER'ó. . 	 c

Exm2 Senhor Presidente.da amara Municipal de Cabo Frio.

A Vereadora que este subscreve, atendendo tudo mais

o que determinaointeresse público,REOUERà Douta Mesa,

na forma regimental, o envio de expediente ao 11m2 Senhor

Secretário Municipal de obras, solicitando a abertura de ruas em

terras não arenosas no Bairro Cajueiro-Perá para que o caminhão

de lixo possa fazer a coleta.

SALA DAS SESS3ES, 13 de Outubro de 1997.

Maria Auxiliadora Ramos Mônica

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

As ruas que cortam o Cajueiro, algumas sào arenosas

dificultam a coleta do lixo. O caminhão fica atolado não

podendo realizar o trabalho.

Por causa desse transtorno os moradores estão

jogando o lixo em terreno baldio.

Solicita ao Senhor Secretário que ruas sejam abertas

em terras firmes para facilitar a limpeza do bairro.

SALA DAS SESWES, 13 de Outubro de 1997.

Maria Auxiliadora Ramos Winica

Vereador - Autor

07/11/97